
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

Istituto Comprensivo “Bonaccorso da Montemagno” 
Via Petrarca – 51039 Quarrata (PT) - Tel. 0573/72444    fax 0573/778855 

C.F. 80008950471 -  cod. mecc.PTIC82600P 
Email: ptic82600p@istruzione.it  PEC: ptic82600p@pec.istruzione.it   

sito: www.icsbonaccorsodamontemagno.gov.it 
 
 

Verbale n. 17 

Delibera del Consiglio di Istituto n. 107 

 

Oggetto: Approvazione Intitolazione Scuole 

 

Il giorno cinque  Novembre  duemilaquindici, nei locali della Scuola Secondaria di primo grado di 

Via Petrarca, si riuniscono i membri del Consiglio D’Istituto del Comprensivo Bonaccorso da 

Montemagno. 

Fatto l’appello nominale, risultano presenti e assenti i componenti di cui al prospetto sotto riportato:  

 

Cognome e nome Presente Cognome e nome Presente 
Gaggioli Luca Si Pacini Marcello Si 
Picchi Franca Si Sali Lorenzo Si 
Di Donato Lidia No Gradi Elisabetta Si 
Cioni Ilaria Si Gori Elena Si 
Buti Ester Si Medici Lara Si 
Magelli Antonella Si Brogi Frida Si 
Niccolai Elisabetta Si Baiocchini Federico No 
Cappellini Cinzia No Nesti Giuseppe No 
Garofalo Anna No Pierucci Sandra No 
Dello Russo Enrico Maria Si   

 

Risultano presenti n. 13  componenti su 19. 

Svolge le funzioni di segretario la prof.sa Buti Ester. Il Presidente, constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento posto all’ordine del giorno e 

indicato in oggetto alla presente. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 Vista la Circolare ministeriale 313/1980 che attribuisce la competenze per l’intitolazione 

della scuole al Consiglio d’Istituto; 

mailto:ptic82600p@istruzione.it
mailto:ptic82600p@pec.istruzione.it
http://www.icsbonaccorsodamontemagno.gov.it/


 Visto il progetto di intitolazione delle scuole iniziato nell’anno scolastico 2013-2014 con la 

pubblicazione del regolamento e la presentazione delle candidature (32 personaggi), 

proseguito nell’anno scolastico 2014-2015 con sondaggi sia online sia reali nei vari plessi 

ai quali hanno partecipato genitori e personale della scuola, proseguito nell’anno 

scolastico 2015-2016 con la selezione delle candidature attraverso nuovi sondaggi e criteri 

introdotti dal Consiglio d’Istituto nelle sedute del 7 settembre, 28 settembre e 20 ottobre 

2015; 

 visto l’esito delle votazioni effettuate all’interno del Consiglio, riportate nell’allegato alla 

presente delibera; 

 DELIBERA 

all’unanimità di approvare 

l’intitolazione dei plessi dell’Istituto ai seguenti personaggi: 

SCUOLA SECONDARIA – Alighieri Dante 

SCUOLA PRIMARIA SANTA LUCIA – Puglisi Giuseppe 

SCUOLA PRIMARIA VIA TORINO – Manzi Alberto 

SCUOLA PRIMARIA SANTONUOVO – De Andrè Fabrizio 

SCUOLA DELL’INFANZIA VIA CINO – Munari Bruno 

SCUOLA DELL’INFANZIA SANTONUOVO – Madre Teresa di Calcutta 

 

Il presente atto sarà inviato all’Ufficio Scolastico Territoriale di Pistoia per la richiesta della 

prevista valutazione del Prefetto e della Giunta comunale di Quarrata.  

 

Di quanto sopra si è redatta la presente delibera che, letta, viene sottoscritta come segue: 

 

  Il Segretario del C.di I.                                                             Il Presidente del C.d.I 

   BUTI ESTER                                                            PACINI MARCELLO                                       

                     

___________________                                                           _______________________  

                 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo della Scuola il 12/11/2015 
Il Direttore S.G.A. 

ENRICO MARIA DELLO RUSSO 
 
 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERA N. 107 DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 5 NOVEMBRE 2015 
 
Esito delle votazioni effettuate dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 5 novembre 2015 dalle ore 18.00: 
 
CANDIDATI SCUOLA INFANZIA VIA CINO PUNTEGGIO CONSEGUITO 

NELLA VOTAZIONE 
MUNARI BRUNO 56 
LIONNI LEO 33 
DE SAINT-EXUPERY ANTOINE 29 
MASIH IQBAL 18 
URBANI CARLO 18 
BARTALI GINO 15 
MADRE TERESA DI CALCUTTA 14 
LA PIRA GIORGIO 13 
TERZANI TIZIANO 13 
ALIGHIERI DANTE 13 
GANDHI MOHANDAS 13 
MANZI ALBERTO 13 

 
CANDIDATI SCUOLA INFANZIA SANTONUOVO PUNTEGGIO CONSEGUITO 

NELLA VOTAZIONE 
MADRE TERESA DI CALCUTTA  51 
MASIH IQBAL  36 
DE SAINT-EXUPERY ANTOINE 31 
TERZANI TIZIANO 31 
DAHL ROALD 26 
URBANI CARLO 25 
LIONNI LEO 19 
PUGLISI GIUSEPPE 18 
ALIGHIERI DANTE 13 

 
CANDIDATI SCUOLA PRIMARIA SANTA LUCIA PUNTEGGIO CONSEGUITO 

NELLA VOTAZIONE 
MANZI ALBERTO  43 
PUGLISI GIUSEPPE   33 
MADRE TERESA DI CALCUTTA  28 
DE ANDRE’ FABRIZIO 28 
URBANI CARLO  26 
MASIH IQBAL 25 
DE SAINT-EXUPERY ANTOINE  24 
ALIGHIERI DANTE 21 
LA PIRA GIORGIO 17 
TERZANI TIZIANO 16 
LIONNI LEO 14 
DAHL ROALD 13 

 
CANDIDATI SCUOLA PRIMARIA  VIA TORINO PUNTEGGIO CONSEGUITO 

NELLA VOTAZIONE 
MANZI ALBERTO  45 
MASIH IQBAL  31 
DE SAINT-EXUPERY ANTOINE  30 
URBANI CARLO  26 
DE ANDRE’ FABRIZIO 23 
GANDHI MOHANDAS 22 
ALIGHIERI DANTE 22 
BARTALI GINO 17 



PUGLISI GIUSEPPE   15 
TERZANI TIZIANO 15 
MARAVIGLIA GIOVANNI 13 
LIONNI LEO  13 

 
CANDIDATI SCUOLA PRIMARIA  SANTONUOVO PUNTEGGIO CONSEGUITO 

NELLA VOTAZIONE 
DE ANDRE’ FABRIZIO  49 
MASIH IQBAL  44 
PUGLISI GIUSEPPE   39 
DE SAINT-EXUPERY ANTOINE  32 
URBANI CARLO 24 
TERZANI TIZIANO  19 
ALIGHIERI DANTE 17 
MADRE TERESA DI CALCUTTA  17 
MANZI ALBERTO 16 
LA PIRA GIORGIO 14 
LIONNI LEO  13 

 
CANDIDATI SCUOLA SECONDARIA PUNTEGGIO CONSEGUITO 

NELLA VOTAZIONE 
ALIGHIERI DANTE  55 
TERZANI TIZIANO  39 
URBANI CARLO  24 
MASIH IQBAL  19 
LA PIRA GIORGIO 18 
PUGLISI GIUSEPPE   18 
DE SAINT-EXUPERY ANTOINE 17 
DE ANDRE’ FABRIZIO  15 
GANDHI MOHANDAS   15 
SPALLETTI GABRIELLA 14 

 
A seguito della votazione il personaggio MANZI ALBERTO risultava eletto in due plessi diversi. Pertanto, il Consiglio, 
sulla base del regole enunciate prima della votazione, assegnava MANZI ALBERTO al plesso in cui aveva ottenuto un 
punteggio più alto e con uno scarto più ampio nei confronti del secondo classificato, cioè alla Scuola Primaria di Via 
Torino. 
Pertanto, per quanto riguarda il plesso della scuola primaria di Santa Lucia il Consiglio è ricorso ad una seconda 
votazione, previa eliminazione dei candidati già eletti in altri plessi. 
Esito della votazione suppletiva per il plesso di Santa Lucia: 
 
CANDIDATI SCUOLA PRIMARIA SANTA LUCIA PUNTEGGIO CONSEGUITO 

NELLA VOTAZIONE 
PUGLISI GIUSEPPE   42 
URBANI CARLO  31 
MASIH IQBAL 30 
TERZANI TIZIANO  30 
DE SAINT-EXUPERY ANTOINE  27 
LA PIRA GIORGIO 19 
LIONNI LEO 13 
DAHL ROALD 13 

 
Quarrata, 5 novembre 2015 
 
Prof. Buti Ester (segretaria)___________________________________________________ 

Sig. Pacini Marcello (presidente)_______________________________________________ 




